
ZARZĄDZENIE NR PM - 7118/2022 
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE 

z dnia 22 grudnia 2022 r. 

w sprawie zmian budżetu miasta Gliwice na 2022 rok 

Na podstawie art. 247 ust. 1, art. 257 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.), art. 30 ust. 2 pkt 4, art. 61 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm), art. 4 ust. 1 pkt 13, w związku 
z art. 92 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526), 
upoważnienia wynikającego z § 18 uchwały nr XXXII/669/2021 Rady Miasta Gliwice z dnia 16 grudnia 
2021 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2022 rok (z późn. zm.) oraz zarządzenia organizacyjnego nr 74/21 
Prezydenta Miasta Gliwice z dnia 31 grudnia 2021 r. w sprawie zasad planowania i dokonywania zmian 
w wieloletniej prognozie finansowej i w budżecie miasta oraz sporządzania planów finansowych 
i dokonywania w nich zmian (z późn. zm.) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w tabeli nr 1 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XXXII/669/2021 z dnia 16 grudnia 
2021 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2022 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 1 do zarządzenia. 

§ 2. Dokonać zmian w tabeli nr 2 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XXXII/669/2021 z dnia 16 grudnia 
2021 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2022 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do zarządzenia. 

§ 3. Dokonać zmian w załączniku nr 1 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XXXII/669/2021 z dnia 
16 grudnia 2021 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2022 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 3 do zarządzenia. 

§ 4. Odpowiedzialnymi za wykonanie zarządzenia są naczelnicy wydziałów: Finansowego; Księgowości; 
Gospodarowania Wodami; Środowiska; Usług Komunalnych, dyrektorzy: Miejskiego Zarządu Usług 
Komunalnych i Zarządu Dróg Miejskich. 

§ 5. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam skarbnikowi miasta oraz I, II zastępcy prezydenta. 

§ 6. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Prezydent Miasta Gliwice 

Adam Neumann 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3FEBF98A-39C1-4B69-9998-793449437979. Podpisany

 

 

 
   

 
   

   

  
 

   

  
   

 

  
   

 

   
   

 

    
    

 

  

 

   

     
   

      

         

                      
                         

                       
                         

               
                  

                
            

        

    

                   
                

    

                   
                

    

                 
                  
    

           
         

     

              

         

         

 

   

   
 
 

  

Strona 1



Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów 
(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki 
na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty 

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne, w tym 

na programy 
finansowane 

z udziałem środków, 
o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 
3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i 

udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zadań 

900 
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

0,00 2.013.806,00 2.013.806,00 0,00 2.013.806,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2.013.806,00 -2.013.806,00 0,00 0,00 

Ogółem 0,00 2.013.806,00 2.013.806,00 0,00 2.013.806,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2.013.806,00 -2.013.806,00 0,00 0,00 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr PM - 7118/2022

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 22 grudnia 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3FEBF98A-39C1-4B69-9998-793449437979. Podpisany

         
     

   

    

   

 
 

 
 

 
   

 

 
  

 
  

 
  

    
      

 
  

 
  

 
  

   
 

 
 

   
   

  
 

   
   

        
 

 
  

 
 

 

 
 

  
 

 

 
    

 

  
   

 
 

 
    

 
              

               

               

               

               

               

                 

                 

                 

                    
                  

   

    

  

    

 
 

 
 

 
   

 

  
  

 
   

  
  

    
      

  
  

  
  

 
   

   
 

 
  

  

   
   

  
  

   
    

        
  

  
  

 
  

  

 
 

  
 

 
  

  
    

 

  
   

 
 

 
    

 
              

               

 

Strona 2



Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta 
(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki 
na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty 

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne, 

w tym na programy 
finansowane 
z udziałem 

środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

900 
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

0,00 2.013.806,00 2.013.806,00 0,00 2.013.806,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2.013.806,00 -2.013.806,00 0,00 0,00 

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód -551.384,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -551.384,00 -551.384,00 0,00 0,00 

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi -60.000,00 -60.000,00 -60.000,00 0,00 -60.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

90003 Oczyszczanie miast i wsi 2.187.206,00 2.187.206,00 2.187.206,00 0,00 2.187.206,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach -232.600,00 -73.600,00 -73.600,00 0,00 -73.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -159.000,00 -159.000,00 0,00 0,00 

90005 
Ochrona powietrza atmosferycznego 
i klimatu 

-656.483,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -656.483,00 -656.483,00 0,00 0,00 

90013 Schroniska dla zwierząt -2.800,00 -2.800,00 -2.800,00 0,00 -2.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg -243.033,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -243.033,00 -243.033,00 0,00 0,00 

90017 Zakłady gospodarki komunalnej -5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -5.000,00 -5.000,00 0,00 0,00 

90095 Pozostała działalność -435.906,00 -37.000,00 -37.000,00 0,00 -37.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -398.906,00 -398.906,00 0,00 0,00 

Ogółem 0,00 2.013.806,00 2.013.806,00 0,00 2.013.806,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2.013.806,00 -2.013.806,00 0,00 0,00 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr PM - 7118/2022

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 22 grudnia 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3FEBF98A-39C1-4B69-9998-793449437979. Podpisany

         
     

    

    

   

 
 

 
 

 
  

 
 

 
  

 
  

 
  

    
      

 
  

 
  

 
  

   
 

 
 

   
 

    
 

  
   

     
     

 
  

 
  

 
 

  
 

 

 
    

 

 
 

   
 

 

 
    

 
              

                    

                  

                   

                     

 
   

  
              

                  

                    

                  

                 

               

 

               

               

               

               

               

               

                 
                   

                   

    

    

  

    

 
 

 
 

 
  

 
 

  
  

  
  

  
  

    
      

  
  

 
   

 
   

   
 

 
  

  

   
  

    
  

  
   

     
      

  
  

  
  

 
 

  
 

 
  

  
    

 

 
  

   
 

 

 
  

    
 

              

                     

                   

                    

                      

  
    

  
              

                   

                     

                   

                  

               

 

Strona 3



Załącznik nr 1. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta 

(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Wyszczególnienie Plan 
Dotacje udzielane z budżetu miasta 

dotacje celowe dotacje przedmiotowe dotacje podmiotowe 

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych -1.042.097,00 -1.042.097,00 0,00 0,00 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska -1.042.097,00 -1.042.097,00 0,00 0,00 

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód -385.614,00 -385.614,00 0,00 0,00 

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu -656.483,00 -656.483,00 0,00 0,00 

Ogółem -1.042.097,00 -1.042.097,00 0,00 0,00 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr PM - 7118/2022

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 22 grudnia 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3FEBF98A-39C1-4B69-9998-793449437979. Podpisany

          

     

    
     

      

            

          

          

          

     

 

               

               

               

               

                

                

                

               

           

          

    
     

      

            

           

           

           

     

 

 92116 

Strona 4



Uzasadnienie 

Ad 1. Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów 

Uzasadnienie patrz ad 2 

Ad 2. Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta 

Zmiana w dziale 900, w rozdziale 90003 zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań” o kwotę 2.187.206,00 zł, na zimowe utrzymanie dróg na terenie miasta. 

Ad. 3. Załącznik nr 1. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

Zmniejszenie w dziale 900: 

1) w rozdziale 90001 zmniejszenie dotacji celowych o kwotę 385.614,00 zł, w związku mniejszą 
niż planowano liczbą wniosków na dofinansowanie budowy zbiorników, zatrzymujących wody 
opadowe lub roztopowe w ramach programu „Mój deszcz”; 

2) w rozdziale 90005 zmniejszenie dotacji celowych o kwotę 656.483,00 zł, z związku z mniejszą 
niż planowano liczbą wniosków na dofinansowanie zmiany systemu ogrzewania i instalacji. 

W wyniku zmian wprowadzonych powyższym zarządzeniem plan dochodów wynosi 1.636.094.959,93 zł 
(z tego: dochody bieżące 1.398.677.683,58 zł, dochody majątkowe 237.417.276,35 zł), plan wydatków 
1.833.542.514,39 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3FEBF98A-39C1-4B69-9998-793449437979. Podpisany

 

           

    

           

               
             

             

       

    

              
          

        

               
           

           
            

  

 

           

     

           

                
             

             

       

    

               
          

        

                
           

 

           
            

   

 

 

 

 

– 

– 

– 

Strona 5


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4

